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سایپا کارت طلایی:
مشتری گرامی، ارائه خدمات مناسب و مطابق با نیازهای مشتریان از اولویت های اصلی گروه خودرو سازی سایپا می باشد. در این راستا بسته های 
خدمات ویژه و جذابی همچون گارانتی بدنه، بیمه بدنه، خدمات امداد پشتیبان در سطوح مختلف و بسته های خدماتی دیگری به صورت تخصصی، با 
مزیت های رقابتی و مشتری مدار تهیه و در قالب سایپا کارت طلایی ارائه گردیده است. جهت اطلاع از مزایا، قوانین و شرایط بسته های خدمات کارت 
طلایی از شما دعوت می گردد به سایت شرکت سایپا یدک به نشانی http://www.saipayadak.org منوی سایپا کارت طلایی و یا به نمایندگی 

های مجاز سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایید.
 http://www.saipayadak.org مشتری گرامی جهت اطلاع از خدمات تحت پوشش و سرویس های مرتبط با خودرو و اعتبار آن به نشانی اینترنتی

/ منوی خدمات مشتری/سوابق خدمات کارت نارنجی- طلایی مراجعه فرمایید.
همچنین آخرین “شرایط ارائه خدمات گارانتی و سرویس های دوره ای” در آدرس زیر قابل بهره برداری می باشد:

http://www.saipayadak.org / منوی خدمات مشتری/ راهنمای مشتری و ضوابط گارانتی
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حقوق مشتریان
حقوق مشتریان محصولات شرکت سایپا

سایپا یدک مبتکر طرح هاي نوین خدماتي در صنعت خودرو کشور، در راستاي نهادینه کردن فرهنگ مشتري محوري در سطح شبکه نمایندگي هاي 
مجاز در سراسر کشور، در نظر دارد مجموعه اطلاعات ضروري در خصوص حقوق في مابین را به منظور ارائه خدمات پس از فروش اثربخش و متناسب با 
حد انتظار مالکین محترم تقدیم نماید. لذا با اعتقاد به این مجموعه قوانین و مقررات گارانتي بعنوان چارچوب تعیین کننده دامنه اختیارات طرفین بشرح 

ذیل ارائه مي گردد که امید است مثمر ثمر واقع گردد.

ضوابط و مقررات خدمات پس از فروش و وظایف نمایندگيهاي مجاز
- خدمات گارانتي منوط به انجام سرویس اولیه و ادواری مي باشد که دوره زماني و کیلومتر انجام آن باتوجه به نوع خودروي شما در این دفترچه ذکر 

شده است.
از آنجایي که طبق مقررات گارانتي، کلیه قطعات تعویض شده در دوره گارانتي متعلق به شرکت خودروساز مي باشد لذا نمایندگي از عودت قطعات داغي 

به شما مشتري گرامي معذور مي باشد.
واحد پذیرش نمایندگي موظف است هزینه تقریبي ارائه خدمات فني و قطعات یدکي مصرفي و زمان تحویل خودرو را به مالکین محترم اعلام نماید.

مسئولیت عیب یابي، تعمیر و یا تشخیص تعویض قطعات معیوب به عهده کارشناس فني نمایندگي هاي مجاز مي باشد. لذا در هنگام مراجعه به تعمیرگاه 
صرفاً نسبت به اعلام عیوب خودرو خود اقدام فرموده، موضوع کارشناسي یا تعویض قطعات را به نمایندگان مجاز واگذار نمایید.

- نمایندگي موظف به پیش بیني تامین قطعات مورد نیاز بوده بنحوي که خودروي مشتري حداقل زمان توقف در نمایندگي را داشته باشد زیرا نمایندگي 
در مقابل توقف بي مورد خودرو مسئول مي باشد.

نمایندگي موظف به استفاده از قطعات استاندارد و مورد تایید شرکت مي باشد.
تبعات ناشي از تعمیرات غیر استاندارد به عهده نمایندگي مجاز خواهد بود لذا جلب رضایت مشتریان و تحقق تعهدات نمایندگي به مشتریان از وظایف 

مهم نمایندگي مجاز مي باشد.

متعلقات الزامی همراه خودرو
متعلقات الزامی همراه خودرو از قبیل رادیو پخش، چرخ زاپاس، جک، آچار چرخ، کفپوش متحرک، مثلث خطر
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حقوق مشتریان
نمایندگي مجاز موظف به ارائه فاکتور رسمي در قبال ارائه کلیه خدمات اعم از سرویس اولیه، گارانتي و غیر گارانتي مي باشد و در صورت وجود هرگونه 

ابهام در شرح اقدامات انجام شده و یا هزینه تعمیرات اعم از قیمت قطعات و اجرت تعمیرات پاسخگو خواهد بود.

نمایندگان مجاز موظف به نصب تابلو رتبه بندي )رتبه ارزیابي نمایندگي در آن درج شده است( در محل پذیرش مي باشند.
نمایندگي مجاز موظف است در دوران وارانتي تعمیرات را فقط براساس موارد ذکر شده در برگ پذیرش انجام دهد و از تعمیرات مازاد برآن خودداري نمایند.

نمایند و در صورت  تنظیم  تعمیرات  نرخ ساعت  تعمیرات و همچنین  اساس فهرست زمان  بر  را  تعمیرگاه هاي مجاز موظفند صورتحساب مشتري   -
درخواست مشتري فهرست تعمیرات خود را به رؤیت ایشان برسانند. 

- مجموعه هاي معیوب قبل از سرویس اولیه نیز بایستي تعمیر یا تعویض گردند.
- کلیه نمایندگي هاي مجاز موظف به پذیرش خودرو جهت سرویس اولیه و گارانتي در روز مراجعه مي باشند.

- هرگونه عیب و نقص و خسارت مالي و جاني وارده به مصرف کننده و اشخاص ثالث که بدلیل تعویض یا نصب قطعات در سیستم هاي جانبي و یا دریافت 
خدمات خارج از شبکه خدمات پس از فروش سایپا یدک در طي دوران گارانتي ایجاد شود، مشمول گارانتي نبوده و هیچگونه حقي براي مصرف کننده 

و اشخاص ثالث در برابر شرکت سایپا و یا شرکت سایپا یدک ایجاد نمي کند.
- هرگونه عملیات لازم تحت عنوان گارانتي مي بایست توسط نمایندگي مجاز سایپا یدک صورت پذیرد.

- خدمات گارانتي محدود به تعویض و یا تعمیر قطعات معیوب )بنا به تشخیص شرکت سایپا یدک( و دستمزد مربوطه مي باشد.
- تعویض یا تعمیر قطعات تحت عنوان گارانتي نمي تواند موجب تمدید دوره گارانتي خودرو گردد.

- براي دریافت خدمات سرویس اولیه و گارانتي حتماً از طریق نمایندگي هاي مجاز و یا تعمیرگاه هاي مرکزي شرکت اقدام شود. این شرکت در قبال 
هزینه هاي صرف شده از طریق تعمیرکاران متفرقه هیچگونه مسئولیتي ندارد.

- مدت زمان تعهد خدمات )مجموع دوره های سرویس ادواریگارانتی و وارانتی( شامل ارائه خدمات تعمیراتی و تأمین قطعات یدکی ، به مدت 10 سال 
تضمین می گردد.

- ضمانت کلیه خدمات و تعمیرات ارائه شده توسط نمایندگی های مجاز به مدت 2 ماه یا 3000 کیلومتر و  برای قطعات یدکی 6 ماه یا 10000 کیلومتر  
می باشد. )هر کدام زودتر فرا برسد(

 “جهت اطلاع از متن کامل آیین نامه اجرایی و قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو از سایت اینترنتي www.saipayadak.org بازدید نمایید. “
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گارانتی خودرو 
گارانتي خودرو

خودروی شما مطابق زمان 3 سال و مسافت 60000 کیلومتر )هر کدام زودتر فرا رسد( به شرط انجام به موقع سرویس اولیه و سرویس های ادواری، 
مطابق شرایط درج شده در این دفترچه، توسط شرکت سایپا یدک، گارانتی می گردد.

سرویس اوليه
انجــام ســرویس اولیــه ایــن خــودرو، بیــن کیلومتــر 4500 تــا 5500 و یــا 6 مــاه پــس از تاریــخ شــروع گارانتــی )هــر کــدام زودتــر فــرا رســد( الزامــی 

بــوده و عــدم انجــام ســرویس اولیــه در محــدوده هــای زمانــی و مســافتی مذکــور، منجــر بــه ابطــال گارانتــی خــودرو مــی گــردد.
تبصره 1: انجام بازدیدهای سرویس اولیه فقط یک بار و به صورت رایگان صورت می پذیرد.

تبصــره 2: هزینــه مــواد مصرفــی و اجــرت تعویــض آنهــا )روغــن موتــور، فیلتــر روغــن و فیلتــر هــوا*( در ســرویس اولیــه بــه عهــده مشــتري مــي 
باشــد.

خدماتی که هزینه آن ها بر عهده بسته خدمت)کارت طلایی( می باشد، نیازی به پرداخت وجه از طرف مشتری نیست.
سرویس های ادواری 

انجام سرویس های دوره ای مطابق با جدول مندرج در همین دفترچه الزامی بوده و عدم انجام آن ها در شبکه نمایندگی های مجاز سایپا منجر به  ابطال 
گارانتی قطعات و مجموعه های مرتبط خودرو می گردد.

تبصره 1: اجرت انجام سرویس های ادواری و هزینه مواد مصرفی مورد استفاده در این سرویس ها بر عهده مشتری می باشد. خدماتی که هزینه آنها بر 
عهده بسته خدمت )کارت طلایی( می باشد، نیازی به پرداخت وجه از طرف مشتری نیست.

نکته : با توجه به این که کلیه اطلاعات خودرو و خدمات آن به صورت مکانیزه در سیستم های گروه خودروسازی سایپا و نمایندگان آن در سراسر 
کشورثبت شده است، مشتریان محترم بدون نیاز به کارت خدمات خودرو )کارت گارانتی ( می توانند از خدمات مرتبط بهره مند گردند.

با خرید بسته تمدید گارانتي خودرو از نمایندگي هاي مجاز، دوره گارانتي خودرو را مي توانید به میزان یکسال یا 20000 کیلومتر مازاد بر زمان و  
کیلومتر گارانتي عمومي خودرو افزایش دهید. با تسریع در خرید بسته تمدید گارانتي مي توانید از تخفیفات مرتبط بهره مند گردید .

* در صورت نیاز تعویض گردد.
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استثنائات گارانتي 
موارد زیر خارج از تعهدات گارانتي مي باشد:

انجام  انجام تعمیرات و نگهداري مناسب، عدم  1-تعمیرات ناشي از فرسودگي متداول خودرو )منظور از فرسودگي متداول، خرابي هاي ناشي از عدم 
بازدیدهاي ادواري، فرسودگي لاستیک و مواردي نظیر لامپ و فیوز مي باشد.(

2- هزینه هاي مربوطه به عملیات سرویس و نگهداري خودرو، تنظیمات رایج و سرویس هاي ادواري
3- هر گونه صدمات ناشي از عوامل که مرتبط با ساختار خودرو نباشد شامل تصادفات، سنگ خوردگي، خراش، سرقت، آتش سوزي و بلایاي طبیعي و 

غیر مترقبه، جنگ، اغتشاش و آشوب.
4- انجام تغییرات در شرایط استاندارد خودرو نظیر ارتفاع زدن کمک فنر، استفاده از رینگ و تایر با سایز غیر استاندارد، دوگانه سوز کردن خودرو در 

خارج از خطوط تولیدي سایپا
5- اقلام ضمانت در خودرو شامل کلیه اجزاء، قطعات و مجموعه های خودرو به جز قطعات و مواد مصرفی و استهلاکی می باشد.

لیست قطعات و مواد مصرفی در خودرو که مشمول ضمانت نمی باشند:

روغن ها نظیر روغن موتور، جعبه دنده، ترمز و هیدرولیک
مایعات نظیر مایع ضد یخ، مایع شیشه شوی

فیلتر ها نظیر فیلتر بنزین، فیلتر هوا و فیلتر روغن

" اطلاعات تکمیلی استثنائات و محدودیت های گارانتی در سایت شرکت سایپا یدک به آدرس www.saipayadak.org ارائه شده است."

استثنائات گارانتی

ضروری است نصب هرگونه آپشن صرفا در شبکه نمایندگی های مجاز شرکت سایپا و توسط کارشناسان مورد تایید صورت پذیرد. بدیهی است در 
غیر این صورت شرکت سایپا هیچ گونه مسئولیتی در قبال تبعات ناشی از قطعات آپشن نصب شده در سایر مراکز غیر مجاز نداشته و هزینه خسارات 

احتمالی وارده بر عهده مشتری خواهد بود.
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موارد نقض و ابطال گارانتي خودرو

تحت شرایط زیر گارانتی قطعات و مجموعه های مرتبط از درجه اعتبار ساقط گردیده و شرکت سایپا یدک هیچگونه تعهدی در خصوص گارانتی مجموعه های 
مرتبط در خودروی مشتری را نخواهد داشت:

1- استفاده از قطعاتي که مورد تایید شرکت سایپا یدک نباشد.
2- ایجاد تغییرات بر روي خودرو، بدون تایید و موافقت شرکت سایپا یدک 

3- عدم انجام سرویس اولیه و سایر سرویس هاي ادواري مندرج در همین دفترچه
4- هرگونه تغییر در سیم کشی و مدارات الکتریکی خودرو )سوییچ قطع کن صفحه کیلومتر، تغییر به دلیل نصب دزدگیر و ...(

5- هرگونه عیب و نقص و خسارات مالي و جاني به مصرف کننده و اشخاص ثالث که بدلیل تعویض یا نصب قطعات در سیستم هاي جانبي و یا دریافت 
خدمات خارج از شبکه خدمات پس از فروش سایپا یدک در طي دوره گارانتي ایجاد شود، مشمول گارانتي نبوده و هیچگونه حقي براي مصرف کننده

و اشخاص ثالث در برابر شرکت هاي سایپا و سایپا یدک ایجاد نمي کند.
6- در صورتي که هر کدام از قطعات مربوط به سیستم کیلومتر شمار دستکاري شود بگونه اي که اختلاف پیمایش در سیستم خودرو رویت گردد. )ابطال 

کامل گارانتی خودرو(
7- هر گونه تغییر در سیستم هاي الکتریکي و الکترونیکي خودرو مانند نصب دزدگیر، سیستم هاي صوتي، تغییر در سیم کشي که منجر به بروز ایراد در خودرو گردد.

موارد منجر به جرح سر نشين
مشاهده شده است جهت تمیز ماندن موکت کف اقدام به نصب مشمع در کف اتاق می نمایند که به دلیل عدم رعایت گشتاور در مونتاژ مجدد صندلی 

و کمربند ایمنی در هنگام حادثه باعث مجروح شدن سرنشینان شده است.
موارد منجر به آتش سوزی خودرو

1- مشاهده شده است به هنگام نصب روکش صندلی، دسته سیم بین اتصالات و بدنه خودرو قرار گرفته که این امر موجب آتش سوزی خودرو می گردد.

2- مشاهده شده است به هنگام نصب دزدگیر تغییراتی در سیم کشی و مدارات الکتریکی خودرو می دهند که این امر موجب آتش سوزی خودرو می گردد.
3- استفاده از وسایل غیر استاندارد مانند )فیوزها، باندها، چراغ های جلو و عقب و راهنما و ...(

4- استفاده از وسایل غیر استاندارد در محل فندک مانند )مدولاتور FM، دستگاه تصفیه هوا، چراغ شارژی و ...( که این امر موجب آتش سوزی خودرو می گردد.

موارد نقض و ابطال گارانتي خودرو
 هشدار
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محدودیت های گارانتی خودرو
8- تعویض اتاق کامل در اثر تصادف شدید.

9- تغییر، تعویض و یا تغییرات ناصحیح، دستکاری و نصب نامناسب و یا نصب هرگونه وسیله، قطعه یا متعلقات اضافی که توسط شرکت سایپا یدک تامین 
نشده باشد، منجر به خارج شدن قطعات و اجزا و موارد مرتبط از ضمانت می گردد. 

10- انجام هرگونه عملیات تغییراتی، تعویض روغن موتور، تعویض روغن گیربکس یا سرویس های دوره ای خارج از عملیات های مجاز شرکت سایپا یدک 
منجر به خارج شدن قطعات و محموعه های مرتبط از ضمانت می گردد.

محدودیت هاي گارانتي خودرو
1- خدمات گارانتي محدود به تعمیر و یا تعویض قطعه معیوب مي باشد که هزینه آن بر عهده شرکت سایپا یدک مي باشد. همچنین تشخیص عیب قطعه و تصمیم گیري در خصوص 

تعمیر یا تعویض آن بر عهده شرکت سایپا یدک است.
2- قطعات تعویض شده در دوره گارانتي خودرو متعلق به شرکت سایپا یدک مي باشند.

3- تعمیر یا تعویض قطعات تحت عنوان گارانتي نمي تواند موجب تمدید دوره گارانتي خودرو گردد.
4- لیست قطعاتی که به عنوان قطعات مصرفی و استهلاکی نبوده ولی عمر کارکرد آن ها کمتر از مدت زمان معین در دوران ضمانت خودرو می باشد که برای این گونه قطعات     

می بایست ضمانت کارکرد مطابق با زمان اعلامی در جدول ذیل لحاظ گردد:

12 ماه یا 20 هزار کیلومترباتریصفحه کلاچ*
تسمه هالامپلنت ترمز

ده هزار کیلومتر از تحویل خودرو
شمع موتورتیغه برف پاک کن 

18 ماه یا 30 هزار کیلومترکاتالیست کانورتورکربن کنیستر حسگر دوم اکسیژن
24 ماه یا 40 هزار کیلومترلاستیک تایر و سیستم پخش خودرو ضمانت به عهده شرکت عرضه کننده خودرو می باشد.

تبصره - تعویض قطعات مصرفی و قطعات استهلاکی چنانچه ناشی از عیب کیفی و مونتاژی موجود در هر یک از مجموعه های خودرو باشد بصورت رایگان بوده و بر عهده عرضه 
کننده خودرو می باشد.

" اطلاعات تکمیلی استثنائات و محدودیت های گارانتی در سایت شرکت سایپا یدک به آدرس www.saipayadak.org ارائه شده است."
* مطابق با مدل خودرو
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گارانتی رنگ خودرو/ عمليات سرویس اوليه 
گارانتی رنگ خودرو

خودروی شما دارای 3 سال گارانتی رنگ می باشد و در صورت بروز تغییراتی در رنگ خودرو نظیر ریزش رنگ، دو رنگ شدن، پوسته شدن، مشتری می بایست با مراجعه 
به یکی از نمایندگی های مجاز شرکت سایپا یدک، مراتب را سریعاً به اطلاع برساند.

تبصره1- ریزش مواد شیمیایی و آسیب های ایجاد شده در اثر نگهداری نامناسب خودرو، تحت پوشش گارانتی قرار نمی گیرند.
تبصره2- زدودن چربی و یا تمیز کردن قطعات مکانیکی، زیر اتاق خودرو، قطعات لولادار، قطعات پلاستیکی بیرونی رنگ شده به کمک موادی که مورد تایید فنی 

نیستند یا وسایل شوینده با فشار توصیه نمی گردد.

عمليات مربوط به سرویس اوليه به شرح زیر می باشد:
سرویس هاي پیش بیني شده در این دفترچه با توجه به توصیه هاي کارخانه سازنده ی این خودرو بوده و انجام به موقع سرویس اولیه و سرویس هاي ادواري شما را 

در نگهداري خودروي خود در وضعیت مطلوب یاري مي نماید.
عمليات سرویس اوليه 

1- بازدید سیستم خنک کننده موتور
2- بازدید وضعیت تسمه دینام و کولر و تنظیم آنها در صورت نیاز

3- بازدید لقي پدال و تنظیم سیم کلاچ*
4- بازدید وضعیت عملکرد ترمزو کنترل سطح روغن ترمز )نشتي(

5- بازدید وضعیت باک بنزین، لوله ها، شیلنگ ها و اتصالات )نشتي(
6- بازدید سیستم فرمان هیدرولیک )نشتي سیستم و همچنین اتصالات چهار شاخ بوسیله چرخش فرمان و وجود صدا چک شود.(*

7- بازدید وضعیت گردگیرهاي مجموعه هاي جعبه فرمان و پلوس
8- بازدید وضعیت لاستیک ها )تنظیم باد(

9- بررسي نشتي از مجموعه موتور و گیربکس
10- بازدید وضعیت باتري و اتصالات

11- بازدید و کنترل گشتاور کلیه اتصالات ایمنی
12- بازدید سیستم های الکتریکی

* مطابق با مدل خودرو
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  برنامه سرویس و نگهداري در شرایط عادي  برنامه سرویس و نگهداري در شرایط عادي
کيلومتر و یا مدت زمان کارکرد هر کدام زودتر اتفاق بيافتد.

ف
240ردی 228 216 204 192 180 168 156 144 132 120 108 96 84 72 60 48 36 24 12 ماه

200 190 180 170 160 150 140 130 120 110 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 در هزار کيلومتر

ت ب ب ب ت ب ب ب ت ب ب ب ت ب ب ب ب  ت ب ب تسمه دینام و تهویه مطبوع 1

ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت روغن موتور 2

ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت فیلتر روغن 3

ب ب ت ب ب ت ب ب ت ب ب ت ب ب ت ب ب ت ب ب
روغن جعبه دنده دستی* 4

سطح و رنگ روغن هر 30000 کیلومتر بررسی شود. در صورت کم بودن اضافه شده و در صورت تیرگی یا آلودگی شدید روغن تعویض شود.  هر 24 ماه یا 60000 کیلومتر تعویض شود.
روغن جعبه دنده اتوماتیک * 5

هر 24 ماه یا 60000 کیلومتر تعویض شود.
جعبه  روغن  کارتل  فلزی  واشر  و  روغن  فیلتر 

دنده اتوماتیک*  6

ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب تسمه تایمینگ 7

در بازه پیمایش 40000 تا 50000 کیلومتر تعویض شود. شمع موتور 8

ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب ت ب فیلتر هوا 9

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب لوله های سوخت 10

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب وضعیت باتری 11

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب بازدید سیستم الکتریکی 12

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب لوله ها، شیلنگ ها و اتصالات ترمز 13

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب پدال ترمز 14

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ترمز دستی 15

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب
پدال کلاچ* 16

ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب روغن ترمز 17

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب بررسی وضعیت لنت ترمز جلو 18

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب بررسی وضعیت لنت ترمز عقب 19

انواع سرویس ها

فواصل سرویس ها
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  برنامه سرویس و نگهداري در شرایط عادي
کيلومتر و یا مدت زمان کارکرد هر کدام زودتر اتفاق بيافتد.

ف
240ردی 228 216 204 192 180 168 156 144 132 120 108 96 84 72 60 48 36 24 12 ماه

200 190 180 170 160 150 140 130 120 110 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 در هزار کيلومتر

ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب ت ب ب ب ب ب
روغن هیدرولیک فرمان* 20

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب
لوله ها و اتصالات فرمان هیدرولیک* 21

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب اتصالات سیستم تعلیق جلو 22

هر 36 ماه یا 60000 کیلومتر تعویض شود مایع خنک کننده موتور 23

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب
سیستم خنک کاری موتور

)شامل بررسی سطح مایع خنک کننده( 24

ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب ب سیستم تهویه مطبوع 25

هر 40000 کیلومتر تعویض شود.
فیلتر سوخت )خارج از باک(* 26

هر 160000 کیلومتر تعویض شود.
فیلتر سوخت )داخل باک(* 27

ت ت ت ت ت ت ت ت ت ت بودن( مجهز  صورت  )در  تهویه  هوای  فیلتر  28

هر 18 ماه یا 30000 کیلومتر تعویض شود.
فیلتر گاز* 29

- عمر مخازن گاز CNG توسط شرکت سازنده روی آن ها درج می شود و پس از آن مي بایست مخازن تعویض گردند.*
- لازم است براي خودروهاي دوگانه سوز از لاستیک هایي استفاده گردد که حداکثر فشار قابل تحمل آنها بیش از psi 40 )معادل kpa 275( باشد.*

انواع سرویس ها

فواصل سرویس ها

* مطابق با مدل خودرو
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  برنامه سرویس و نگهداري در شرایط سخت
برنامه سرویس و نگهداري در شرایط سخت 

قطعات و سیستم های خودرو هنگامي که در شرایط سخت مورد استفاده قرار مي گیرند، باید در فواصل کوتاه تري بازدید و تعویض شوند. براي فاصله 
زماني بین بازدیدها و تعمیرات به جدول و شرح آن رجوع نمایید. 

شرایط رانندگیزمان و یا کيلومتر کارکرد انجام عملياتنوع عملياتقسمت مربوطهردیف
A,B,C,D,E,F,G,H,Iهر 5000 کیلومتر یا شش ماهتعویضروغن موتور و فیلتر آن1
B,C,Eزودتر از موعد معمولتعویضفیلتر هوا2
Fهر 40000 کیلومترتعویضتسمه تایمینگ3
B,Hزودتر از موعد معمولتعویضشمع موتور4

A : رانندگی به دفعات زیاد و در مسافت های کوتاه 
B : کارکرد طولانی مدت خودرو در حالت درجا

C : رانندگی درجاده های ناهموار و پر گرد و غبار
D : رانندگی در مناطقی که نمک یا سایر مواد خورنده وجود دارد و یا در سرمای شدید

E :  رانندگی در جاده های شن و ماسه ای 
F : هنگامی که بیش از 50 درصد مدت زمان رانندگی با خودرو در ترافیک سنگین ودر هوای گرم بالاتر از 32درجه سانتی گراد باشد.

G: رانندگی در مناطق کوهستانی
H :یدک کشیدن کاروان سفری

I :  استفاده از خودرو به منظور گشت زنی، تاکسی، یدک کش یا امور بازرگانی

مشتري گرامي:
فعالیت هاي سرویس هاي ادواري مندرج در جداول این دفترچه مشخص کننده تناوب دوره هاي زماني و کیلومتري سرویس هاي ادواري محصول بوده 

و قابل تعمیم به کیلومترهاي کارکرد بالاتر وبازه هاي زماني بیشتر نیز مي باشند.
در صورتي که تناوب زماني و یا کیلومتري انجام فعالیتي بیش از بازه هاي مندرج در جداول سرویس هاي ادواري  باشد، توضیحات لازم در خصوص زمان 

و کیلومتر انجام آن فعالیت در ذیل جداول سرویس ادواري درج خواهد گردید.

www.kianbattery.com


236

10

آپشن 
آپشن به تجهیزات و ادوات الکترونیکي اطلاق مي گردد که علاوه بر مشخصات استاندارد تعریف شده از سوي خودرو ساز، در خودرو مورد استفاده قرار 
گرفته و نصب آن امکانات و راحتي بیشتر براي سرنشینان خودرو را به همراه خواهد داشت. همچنین با توجه به ماهیت الکترونیکي قطعات آپشن، نصب آن 
ها همواره تغییرات اساسي در مدارات الکترونیکي خودرو را به دنبال خواهد داشت که با توجه به ضرورت رعایت استانداردهاي فني مورد تایید خودروساز، 
لازم است تا نصب قطعات آپشن حتماً توسط خودروساز و یا نمایندگي هاي مجاز معرفي شده از سوي خودروساز صورت پذیرد تا از بروز هرگونه اختلال 

و یا وارد شدن آسیب جدي در سیستم هاي الکترونیکي خودرو جلوگیري به عمل آید. 

تجهيزات جانبي: 
به آن دسته از تجهیزات غیرالکترونیکي اطلاق مي گردد که اغلب جهت ارتقاء زیبایي ظاهري و یا بهبود عملکرد بخش هایي ازخودرو )غالباً در قسمت 
هاي بدنه خارجي و یا  تریم داخلي خودرو( نصب مي گردد که با توجه به تاثیري که معمولاً  بر قطعات و مجموعه هاي مجاور با خود مي گذارند، لازم 
است تا استانداردهاي لازم جهت استفاده در خودرو را داشته باشند. از اینرو در خصوص تجهیزات جانبي نیز اکیداً توصیه مي گردد که حتماً از موارد مورد 

تایید خودروساز که در نمایندگي هاي مجاز معرفي شده توسط خودروساز عرضه مي گردند، استفاده گردد.

انواع آپشن و تجهيزات:
1-تجهيزات آپشن نصب شده بر روي خودرو در زمان توليد خودرو )توسط خودروساز(: 

این نوع آپشن به آن دسته از آپشن هایي اطلاق مي گردد که پس از طي مراحل لازم در زنجیره تامین خودروسازي، توسط شرکت خودروساز و درزمان 
تولید خودرو بر روي آن نصب گردیده و تمامي موضوعات مرتبط با آن اعم از تطابق با کلیه سیستم هاي خودرو و استانداردهاي مرتبط در آن لحاظ مي 

گردد. 

2-تجهيزات آپشن نصب شده بر روي خودرو پس از توليد خودرو و خارج از فرآیند توليد خودرو:
به کلیه آپشن هایي که خارج از فرآیند تولید خودرو و قبل یا پس از تحویل خودرو به مشتري بر روي خودرو نصب مي گردند، اطلاق مي گردد. با توجه 
به تعریف مذکور، بدیهي است انطباق و سازگاري این نوع از تجهیزات و آپشن ها با مدل و مشخصات فني خودرو از اهمیت فوق العاده بالایي برخوردار 

است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

آپشن
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آپشن
اهميت انتخاب و انطباق آپشن و تجهيزات جانبي با سيستم هاي خودرو:

امروزه تغییرات و ارتقاء استانداردهاي خودروها منجر به توسعه و پیچیدگي روز افزون سیستم هاي الکتریکي و شکل گیري ارتباطات الکترونیکي ویژه 
مابین بخش هاي اصلي خودرو گردیده است. لذا با توجه به وجود سیستم هاي الکترونیکي متعدد و پیچیده جدید در خودروها و تاثیر پذیري سیستم هاي 
مختلف از یکدیگر، ضروري است مشخصات و نوع آپشن مورد استفاده در خودرو منطبق با مشخصات فني خودرو بوده و حداکثر سازگاري را با آن ها داشته 

باشد. بدیهي است در غیر این صورت، بروز اختلالات جدي در عملکرد سیستم هاي اصلي خودرو و پیامدهاي مترتب از آن اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
از این رو اصلي ترین مشکل نصب آپشن و تجهیزات جانبي در مراکز غیر مجاز،  ایجاد مشکلات فني و اختلال در عملکرد سیستم هاي اصلي خودرو و 
خروج آن ها از شرایط گارانتي بوده و به همین خاطراکیداً توصیه مي گردد به منظور جلوگیري از ابطال گارانتي اصلي خودرو و یا بخش هایي از آن، 
نصب آپشن و تجهیزات جانبي، حتماً در نمایندگي هاي مجاز منتخب سایپا که داراي مجوز ارائه خدمات آپشن از سوي سایپایدک باشند، صورت پذیرد. 

روش آگاهي از فهرست نمایندگان داراي مجوز ارائه خدمات آپشن سایپا یدک:
با توجه به ضرورت شناسایي نمایندگان داراي مجوز ارائه خدمات آپشن، جهت آگاهي از آخرین فهرست نمایندگاني که داراي مجوز ارائه خدمات آپشن از 
سوي سایپایدک مي باشند مي توانید به فهرست نمایندگان داراي مجوز ارائه خدمات آپشن در بخش خدمات مشتري به آدرس اینترنتي ذیل مراجعه فرمایید:

WWW.SAIPAYADAK.ORG
نقش آپشن و تجهيزات جانبي در خودروهاي جدید و مزایاي استفاده از آپشن هاي مورد تایيد شرکت سایپایدک:

رشد و پیشرفت تکنولوژي هاي مختلف، موجب افزایش سطح امکانات خودرو و همچنین افزایش سطح نیازها و انتظارات مشتریان گردیده به طوري که، 
امروزه اغلب مشتریان متقاضي استفاده از آپشن ها و تجهیزات جانبي جدید در محصولات مي باشند. 

شرکت سایپایدک با شناسایي نیاز مذکور و ضمن ایجاد زیرساخت هاي مهندسي و کیفي مرتبط، اقدام به فعالیت در حوزه تامین، نصب و ارائه گارانتي 
و خدمات پس از فروش کلیه آپشن ها و تجهیزات جانبي خودروهاي سبک تولیدي گروه سایپا نموده تا در راستاي انجام وظایف و مسئولیت هاي خود 
در حوزه ارائه خدمات پس ازفروش به محصولات گروه خودروسازي سایپا همچون گذشته، علاوه بر پاسخگویي به نیاز مشتریان محترم شرکت سایپا در 
خصوص آپشن، با رعایت استانداردهاي مورد تایید خودروساز، اطمینان خاطر مشتریان از انطباق و سازگاري خودرو با آپشن و تجهیزات جدید را تامین 
نموده و با ارائه گارانتي و خدمات پس از فروش گسترده، گامي دیگر در جلب و افزایش اعتماد و رضایت مشتریان گروه خودرو سازي سایپا برداشته است. 
علاوه بر موارد مذکور، ایجاد سیستم کد ردیابي انحصاري براي آپشن هاي نصب شده توسط نمایندگان منتخب ارائه خدمات آپشن، باعث گردیده تا ضمن 
تضمین اصالت قطعه و ارائه خدمات پس از فروش در نمایندگي هاي منتخب، امکان هرگونه سوء استفاده از سایر عرضه گنندگان غیر مجاز سلب گردد. 
بنابراین استفاده از آپشن و تجهیزات مورد تایید شرکت سایپایدک توسط نمایندگان منتخب این شرکت، بدون شک مطمئن ترین روش جهت تجهیز 

خودروي شما به آپشن و تجهیزات جانبي خواهد بود. 
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هر وسیله مکانیکي داراي یک عمر مفید مصرف بوده و رفته رفته با نزدیک شدن به زمان پایان عمر آن، ضمن افت راندمان مورد انتظار از کاربري وسیله 
مربوطه هزینه هاي مصرف انرژي، مواد و قطعات، نگهداري و تعمیرات و نیز آلودگي هاي محیط زیستي ناشي از آن را چند برابر مي نماید. از آنجایي که 
خودرو به عنوان یک وسیله نقلیه با کاربرد بسیار بالا؛ مصرف کننده عمده سوخت و داراي ظرفیت بالقوه جهت آلودگي محیط زیست مي باشد همانند 

تمامي کشورها براي آن عمر مفید تعریف شده است.
به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در جلسه تاریخ 10/ 7/ 1392 بنا به پیشنهاد شماره 3471/ 10/ 100/ 92 و 

تاریخ 28/ 1392/5 ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، سن فرسودگي خودروهاي سواري 20 سال تعیین گردیده است. 
آن چه مسلم است در تولید آلایندگي نه تنها عمر خودرو، بلکه میزان کارکرد آن نیز تأثیرگذار خواهد بود و عواملي نظیر نوع کاربري، شرایط اقلیمي، 
نحوه استفاده، تعمیر و نگهداري و طراحي خودرو، احراز شرایط فرسودگي را تغییر مي دهد. بر این اساس وسایل نقلیه در صورت عدم امکان دریافت 

گواهي معاینه فني یا سن بالاتر از 20 سال فرسوده محسوب مي شوند.
در کشورهاي اروپایي در حال حاضر عمر مفید خودروها نه تنها براساس سن بلکه بر اساس میزان کارکرد، در هر مدل خاص، اعلام مي گردد؛ و از طریق راه 
کارهایي همچون گواهي اسقاط، مالیات کربن، مالیات جاده و... شرایط استفاده از خودروي فرسوده به صورت مستقیم و غیرمستقیم، غیر اقتصادي مي گردد.

اسقاط  باشد. هرچند  به دلیل حضور خودروهاي فرسوده مي  از آلایندگي هواي کلان شهرها  نیمي  از  اعلام هاي رسمي بیش  بر اساس  ما  در کشور 
خودروهاي فرسوده به دلایل مختلف اجتماعي از کلان شهرها ساده نمي باشد، لیکن عدم توجه به ایجاد مشکلات ایمني، محیط زیستي و آلایندگي بالاي 

این خودروها در جامعه، ناهنجاري هاي عظیم محیط زیستي و اجتماعي ایجاد مي نماید.
خروج خودروهاي فرسوده نه تنها به کاهش حجم تولید آلاینده هاي محیط زیستي بسیار کمک خواهد کرد، بلکه صنعت بازیافت مواد و قطعات، را احیا 

و در تقویت رویکرد استفاده از مواد بازیافتي و بازیافت مواد در صنایع خودروسازي، تأثیر چشم-گیري خواهد داشت.
به دلیل استفاده از انواع مواد فلزي، پلیمري، شیمیایي و... در ساخت خودرو؛ در هنگام پایان عمر و رهاسازي آن در طبیعت امکان ایجاد اثرات نامناسب 
بر محیط زیست بسیار فراهم مي باشد. به همین دلیل سپردن خودروي اسقاطي به مراکز معتبر نه تنها مانع از پخش، انتشار و رهاسازي این مواد شده، 

بلکه مزیت استفاده مجدد از مواد و کاهش برداشت مواد خام از طبیعت، در صنعت خودروسازي چند برابر مي گردد.
طبق پیش بیني انجام شده اگر روند حال حاضر مصرف منابع معدني کاهش نیابد، تا سال 2050 این منابع رو به اتمام خواهند گذاشت. دغدغه هاي 
محیط زیستي و منابع طبیعي موجود، توجه روزافزون تمامي کشورها را به ایجاد راه کارهاي حفاظت از منابع طبیعي که متعلق به تمامي نسل هاي بشر 

است را موجب شده است.
امروزه یکي از شاخص هاي عملکرد محیط زیستي خودروسازان بزرگ دنیا استفاده از مواد بازیافتي و نیز استفاده از مواد بازیافت پذیر در ساخت قطعات 

پایان عمر محصول/ بازیافت خودروي فرسوده
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خودرو مي باشد. با این اقدام علاوه بر کاهش بهاي تمام شده محصول موجب کاهش مصرف منابع، مواد اولیه و انرژي و نهایتاً حفظ محیط زیست خواهیم شد.

از دیگر منافع بازیافت خودروهاي فرسوده علاوه بر نوسازي ناوگان حمل و نقل کشور، موجب حفاظت از محیط زیست، کاهش مصرف مواد خام و حفظ 
منابع اولیه، امکان تولید خودرو با قابلیت بازیافت و استفاده از مواد فلزي، آلومنیومي، پلیمري در خودروهاي جدید، کاهش مصرف سوخت و افزایش 

ایمني جاده ها و حمل و نقل مي باشد.
تمامي دارندگان خودروهاي فرسوده با در دسترس داشتن مدارک مالکیت خودرو مي توانند با مراجعه به یکي از مراکز مجاز نسبت به اسقاط خودروي 

خود اقدام نمایند.
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